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W obliczu ostatnich wydarzeń na arenie międzynarodowej oraz prób ingerencji zewnętrznych ośrodków władzy w sprawy wewnętrzne naszej Ojczyzny, 

Pałac Benedykta wydaje niniejsze oświadczenie, mające na celu klaryfikację stanowiska Patriarchatu Walencji: 

1. Patriarchat Walencji z całą stanowczością podkreśla swoją niezłomną wierność wobec Jego Królewskiej Mości Norberta I. Jednocześnie pragniemy jasno 

oświadczyć, iż Kościół Walencji nie wywiera wpływu na decyzje podejmowane przez organy państwowe w sprawach wewnętrznych kraju. Wszelkie 

kroki podejmowane przez Rząd i Gwardię Królewską są autonomicznymi decyzjami suwerennego Monarchy, sprawującego rządy z Bożej łaski, i jako 

takie nie podlegają konsultacjom ani ingerencji ze strony Patriarchatu. 

2. Z głęboką troską odnotowujemy ponawiające się próby wywierania wpływu na wewnętrzne sprawy Skarlandu przez Państwo Kościelne Rotria. Budzi 

to nasze uzasadnione zdumienie, zwłaszcza w kontekście faktu, iż po ustaniu mocy prawnej Konkordatu wszelkie kwestie dotyczące porządku 

publicznego oraz statusu organizacji wyznaniowych stanowią wyłączną i niepodzielną prerogatywę Króla. 

3. Przyjmujemy do wiadomości obiektywne fakty płynące z życia społecznego naszej Ojczyzny: organizacja Kościoła rotryjskiego na terenie Królestwa od 

miesięcy nie posiada zarejestrowanych wyznawców, a jej świątynie pozostawały puste i niezaopiekowane. W obliczu wygaśnięcia umów 

międzynarodowych, struktura ta przestała istnieć w skarlandzkim porządku prawnym. 

4. Patriarchat Walencji niniejszym potwierdza, iż nie planuje obecnie przejmowania ani obejmowania administracją obiektów po nieistniejącej już 

strukturze rotryjskiej. Pozostawiamy te kwestie w rękach suwerennej władzy państwowej. Kościół Walencji nie będzie brał udziału w debatach 

dotyczących mienia i budynków. 

5. Potępiamy wszelkie próby wzbudzania niepokojów społecznych pod pretekstem sporów religijnych. Naszą jedyną odpowiedzią na polityczne naciski 

pozostaje ufna modlitwa za pokój, Króla i pomyślność Narodu. Zachęcamy do ekumenicznego skupienia, wierząc, że właściwym orężem 

chrześcijanina jest Słowo i miłosierdzie, a nie dyplomatyczny przymus. 
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